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3. SVARSTYTA. Dėl 2022 m. kovo 30 d. Audito komiteto protokolinio nutarimo Nr. 141-P-

4 įgyvendinimo (Dėl pasirengimo viešinti informaciją apie lėšas, skirtas institucijų veiklos 

viešinimui).  

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad įgyvendinant 2022 m. gegužės 12 d. Seime priimtą Teisės gauti 

informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo Nr. VIII-1524 5 straipsnio pakeitimo 

įstatymą Nr. XIV-1080, kuriuo institucijos, siekiant biudžeto lėšų panaudojimo skaidrumo ir 

efektyvumo, įpareigojamos skelbti informaciją apie lėšas skirtas institucijos veiklos viešinimui, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) pakeitimo projekte nurodoma kokios įstaigų lėšos yra priskirtinos 

lėšoms veiklai viešinti, tačiau Aprašo projekte nėra detalizuojamas skelbtinos informacijos turinys, 

kokiais terminais viešintina informacija institucijų ir įstaigų interneto svetainėse ir mobiliosiose 

programose pateikiama ir atnaujinama, kokia forma institucijos turėtų teikti informaciją visuomenei, 

kad ji būtų aiškiai ir lengvai suprantama, atsekama bei palyginama, rekomenduoti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai tikslinti Aprašo nuostatas, reglamentuojančias informacijos apie lėšas, 

institucijų veiklai viešinti, pateikimo tvarką, detalizuojant: 

1. kokiais terminais ir periodiškumu institucijų ir įstaigų interneto svetainėse ir mobiliosiose 

programėlėse viešintina informacija pateikiama ir atnaujinama (rekomenduotina informaciją viešinti 

per 10 darbo dienų nuo naujo ketvirčio pradžios); 

2. teiktinos informacijos turinį (rekomenduotina informaciją teikti visoms institucijoms ir 

įstaigoms unifikuota forma nurodant sandorio ar administracinio sprendimo patvirtinimo datą ir 

terminą, kuriam laikui informacija bus viešinama, subjektus, kuriems pervestos lėšos už veiklos 
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viešinimą, kiek lėšų įstaiga išleido veiklos viešinimui, lėšų, panaudotų informacijos viešinimui, 

šaltinį (biudžeto lėšos ar už ES lėšas finansuojamų projektų viešinimui skirtos lėšos), kokia įstaigos 

veikla viešinama ar kitus duomenis, reikalingus atskleisti informacijos apie lėšas veiklai viešinti 

turinį).  

2. Atsižvelgiant į tai, kad Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 

projekte detalizuojama, kokios įstaigų lėšos yra priskirtinos lėšoms veiklai viešinti, akcentuojant, 

kad pagal dabar galiojantį teisinį reglamentavimą tokios išlaidos nėra priskiriamos atskiram 

valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų ekonominės klasifikacijos kodui, siekiant 

valstybės ir savivaldybių biudžetų lėšų naudojimo skaidrumo, racionalumo, efektyvumo ir 

atsekamumo, siūlyti Finansų ministerijai, Vyriausybei patvirtinus Aprašą, tikslinti Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikaciją, patvirtintą Finansų 

ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ konkrečiai įvardinant, kuriam 

ekonominės klasifikacijos kodui priskiriamos subjektų išlaidos veiklai viešinti.  

3. Apie planus įgyvendinti komiteto pateiktas rekomendacijas bei siūlymus informuoti Seimo 

Audito komitetą iki 2022 m. gruodžio 16 d. 

Balsavimo rezultatai: už – 4 , prieš – 0, susilaikė – 0. 
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